
UCHWAŁA NR XXIV/136/2017
RADY GMINY W DWIKOZACH

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Samorządowe w Dwikozach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz z art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.), w związku z art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. 
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1985).

Rada Gminy w Dwikozach uchwala, co następuje:

§ 1. 

Usługi świadczone przez Przedszkole Samorządowe w Dwikozach w zakresie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego dla przedszkoli, o której mowa w załączniku Nr 1 do Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2012 r., poz.977) są realizowane bezpłatnie 
w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku.

§ 2. 

1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie przekraczającym 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego ponad wymiar określony w § 1 uchwały, 
obejmującą koszty zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz dydaktycznych, są to:

a) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka,

b) zabawy aktywizujące oraz badawczo – rozwijające zainteresowania otaczającym światem, zajęcia 
plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich potrzebę 
aktywności i zainteresowania,

c) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wnoszona przez rodziców (opiekunów prawnych) dzieci 
w wieku do lat 5 wynosi 1 zł za godzinę zajęć.

3. Miesięczna wysokość opłaty dla dzieci w wieku do lat 5 ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 
o której mowa w ust. 2 liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy 
programowej.

4. Zakres świadczeń wykraczających poza podstawę programową, zasady wnoszenia opłat miesięcznych za 
te świadczenia określa umowa cywilno – prawna zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami 
(opiekunami prawnymi).

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XIV/57/11 Rady Gminy w  Dwikozach z dnia 5 października 2011 roku w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole  Samorządowe w Dwikozach

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dwikozy

Id: BEBB90AB-6728-4844-A2B8-F9540383BFBA. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dwikozach

Marek Kozieł

Id: BEBB90AB-6728-4844-A2B8-F9540383BFBA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwałę podejmuje się celem dostosowania rozwiązań finansowych do obowiązującego prawa.

Id: BEBB90AB-6728-4844-A2B8-F9540383BFBA. Podpisany Strona 1




